
Aanwijzingsbesluit van wateren in het Nationaal Park De Biesbosch waar in 

het nachtrustgebied tussen zonsondergang en zonsopkomst een vaarverbod 

geldt 

Het college van burgemeester en wethouders van Altena, 

  

gelet op artikel 15, vierde lid van de Biesboschverordening Altena 2021; 

  

overwegende: 

- dat het college in het Nationaal Park De Biesbosch kan aanwijzen waar het verboden is zich met 

een vaartuig te bevinden tussen zonsondergang en zonsopgang; 

- dat het college heeft besloten over te willen gaan tot het instellen van tijdelijke vaarverboden met 

betrekking tot de nachtrust: 

BESLUIT: 

  

Vast te stellen het navolgende: 

  

Aanwijzingsbesluit van wateren in het Nationaal Park De Biesbosch waar in het nachtrustgebied tussen 

zonsondergang en zonsopkomst een vaarverbod geldt. 

Artikel 1   
In alle vaarwegen in de gemeente Altena die gelegen zijn binnen de nachtrustregeling in het Nationaal 

Park De Biesbosch, zoals aangeduid in bij dit besluit gevoegde kaart (zwart gearceerde delen met de 

aanduiding “nachtrustregeling”), geldt tussen zonsondergang en zonsopkomst een vaarverbod. 

Artikel 2   
Dit besluit wordt aangehaald als Aanwijzingsbesluit vaarverbod nachtrustregeling Nationaal Park De 

Biesbosch Altena 2025. 

Artikel 3   
Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 8 april 2025. 

de secretaris, 

P.J.E. Breukers 

de burgemeester, 

drs. E.B.A. Lichtenberg MCM 

Nr. 201609 

GEMEENTEBLAD 8 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Altena 

Gemeenteblad 2025 nr. 201609 8 mei 2025 1 



Bijlage 1: Kaart nachtrustregeling 
  

  

Bezwaar? 

Bent u het niet eens met dit besluit, dan heeft u de mogelijkheid om binnen 6 weken bezwaar te maken. 

De 6 weken gaan in op de dag na de datum die bovenaan deze brief staat. 

  

In uw bezwaarschrift zet u: 

• uw naam en adres, 

• de datum van uw bezwaarschrift, 

• een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt (of een kopie van deze brief), 

• de reden waarom u het niet eens bent met ons besluit, 

• uw handtekening. 

U kunt uw bezwaarschrift onder andere op de volgende manieren insturen. 

  

1. Via de website van de gemeente Altena (www.gemeentealtena.nl/bezwaar). U heeft dan een digi- 

tale handtekening (DigiD) nodig. Als u namens uw bedrijf bezwaar maakt, logt u in met eHerken- 

ning. 

2. Via een brief. Uw bezwaarschrift stuurt u naar: 

Gemeente Altena 

College van burgermeester en wethouders 

Postbus 5 

4286 ZG Almkerk 

Voorlopige voorziening 

Het duurt even voor we een beslissing nemen over uw bezwaarschrift. Ondertussen blijft ons besluit 

waartegen u bezwaar maakt wel geldig. Is dat voor u een probleem, dan kunt u een voorlopige voorzie- 

ning vragen aan de voorzieningenrechter. Dat is een regeling voor de periode dat uw bezwaarschrift 

nog bij ons in behandeling is. 

  

Een voorlopige voorziening vraagt u aan bij de voorzieningenrechter van de rechtbank Zeeland West- 

Brabant, cluster Bestuursrecht, postbus 90006, 4800 PA Breda. U betaalt kosten als u vraagt om een 

voorlopige voorziening (griffierecht). Op www.rechtspraak.nl leest u er meer over. 

Gemeenteblad 2025 nr. 201609 8 mei 2025 2 

http://www.gemeentealtena.nl/bezwaar
http://www.rechtspraak.nl

